контроле
6

	РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
СОВЕТ

БУИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	[image: image1.png]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БУА

 МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

 СОВЕТЫ

	РЕШЕНИЕ

9 февраля 2022 года
	КАРАР

 10-24

О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Буинского муниципального района республики Татарстан, утвержденное Решением Совета Буинского муниципального района Республики Татарстан от 22.11.2021 года №3-21
В соответствии со статьей 3.1 Федерального закона от 08.11.2007 № 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта», статьей 13.1 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Буинский муниципальный район Республики Татарстан», Совет Буинского муниципального района Республики Татарстан

РЕШИЛ:

1. В Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Буинского муниципального района Республики Татарстан, утвержденное Решением Совета Буинского муниципального района Республики Татарстан от 22.11.2021 г. №3-21, (далее – Положение) внести следующие изменения:

1.1. Положение дополнить критериями отнесения объектов контроля к категориям риска в рамках осуществления муниципального контроля, согласно приложению №1;

1.2. Положение дополнить перечнем индикаторов риска нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления муниципального контроля, согласно приложению №2;

1.3. Положение дополнить ключевыми показателями вида контроля и их целевыми значениями, и индикативные показатели для муниципального контроля, согласно приложению №3.

2.
Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Буинского муниципального района и на официальном портале правовой информации Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru.

3.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы Буинского муниципального района Республики Татарстан И.Ф.Еремеева.
Глава Буинского

муниципального района,

председатель Совета

        Р.Р. Камартдинов

Приложение №1
 к решению Совета Буинского муниципального района РТ
от 09.02.2022 года №10-24
Критерии отнесения объектов контроля к категориям риска
в рамках осуществления муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Буинского муниципального района
	п/п
	Объекты муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Буинского муниципального района
	Категория риска

	1.
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели при наличии вступившего в законную силу в течение последних трех лет на дату принятия решения об отнесении деятельности юридического лица или индивидуального предпринимателя к категории риска постановления о назначении административного наказания юридическому лицу, его должностным лицам или индивидуальному предпринимателю за совершение административного правонарушения, связанного с нарушением обязательных требований, подлежащих исполнению (соблюдению) контролируемыми лицами при осуществлении деятельности на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве
	Значительный риск

	2.
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели при наличии в течение последних трех лет на дату принятия решения об отнесении деятельности юридического лица или индивидуального предпринимателя к категории риска, не исполненного в срок, установленный решением, выданным по факту несоблюдения обязательных требований, подлежащих исполнению (соблюдению) контролируемыми лицами при осуществлении деятельности на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве
	Средний риск

	3.
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели при наличии в течение последних пяти лет на дату принятия решения об отнесении деятельности юридического лица или индивидуального предпринимателя к категории риска, выданного по итогам проведения плановой или внеплановой проверки по факту выявленных нарушений за несоблюдение обязательных требований, подлежащих исполнению (соблюдению) контролируемыми лицами при осуществлении деятельности на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве
	Умеренный риск

	4.
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели и физические лица при отсутствии обстоятельств, указанных в пунктах 1, 2 и З настоящих Критериев отнесения деятельности юридических лиц и индивидуальных предпринимателей к категориям риска
	Низкий риск

Приложение №2
к решению Совета
Буинского муниципального

района РТ
от 09.02.2022 г. №10-24
Перечень индикаторов риска
нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках
осуществления муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве
в границах населенных пунктов Буинского муниципального района
	Наименование индикатора
	Нормальное состояние для выбранного параметра
(критерии оценки), единица измерения (при наличии)
	Показатель индикатора риска

	Наименование индикатора 1
	5-10, шт.
	< 5 шт. или > 10 шт.

	Наименование индикатора 2
	нет
	да

	Наименование индикатора З
	определяется
в соответствии Федеральным законом от ... №…. .
	снижение или превышение нормальных параметров более чем на 10%

Приложение №3
к решению Совета Буинского муниципального района РТ
от 09.02.2022 года №10-24
Ключевые показатели вида контроля и их целевые значения, индикативные показатели для муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Буинского муниципального района

1. Ключевые показатели и их целевые значения:
Доля устраненных нарушений из числа выявленных нарушений обязательных требований - 70%.
Доля выполнения плана проведения плановых контрольных мероприятий на очередной календарный год – 100%.
Доля обоснованных жалоб на действия (бездействие) контрольного органа и (или) его должностного лица при проведении контрольных мероприятий – 0%.
Доля отмененных результатов контрольных мероприятий – 0%.
Доля контрольных мероприятий, по результатам которых были выявлены нарушения, но не приняты соответствующие меры административного воздействия – 5%.
Доля вынесенных судебных решений о назначении административного наказания по материалам контрольного органа – 95%.
2. Индикативные показатели:
При осуществлении муниципального контроля о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Буинского муниципального района устанавливаются следующие индикативные показатели:
· количество проведенных плановых контрольных мероприятий;
· количество проведенных внеплановых контрольных мероприятий;
· количество поступивших возражений в отношении акта контрольного мероприятия;
· количество устраненных нарушений обязательных требований.
г. Буинск